[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.12.2022                                                                                № 35-Р

Об утверждении Планов проведения контрольных мероприятий
  на 2023 год

	В соответствии со статьей 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями  администрации Медведского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области от 29.12.2020                                                                                             № 74 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», от 29.12.2020 № 73 «Об организации и осуществлении внутреннего финансового аудита»
	1.Утвердить прилагаемые:
0.  План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год.
0. План внутреннего финансового аудита на 2023 год.
          2. Опубликовать данное распоряжение в газете «Медведский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.
           3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Медведского сельсовета                                                                                         Черепановского района                                                                                                           Новосибирской области                                                            Ю.В. Каричев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 23.12.2022 № 35-Р

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

	№
п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля
	Вид контроля
	Проверяемый период
	Сроки проведения контрольного мероприятия
	Ответственный
за проведение контрольного мероприятия

	Плановые проверки в сфере бюджетных правоотношений на основании статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	1.
	Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем активов и обязательств;
численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных ассигнований
	МУ «СДК» МО Медведского сельсовета
	Выездная проверка
	01.01.2023-30.06.2023
	сентябрь 2023 года
	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
 Рабканова И.А.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Медведского сельсовета
от 23.12.2022 № 35-Р

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту на 2023 год

	№
п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля
	Вид аудиторской проверки
	Проверяемый период
	Сроки проведения контрольного мероприятия
	Ответственный за проведение контрольного мероприятия

	1.
	соблюдения бюджетного законодательства при организации и ведении  бюджетного учета
	МУ «СДК» МО Медведского сельсовета
	Камеральная проверка
	01.01.2023-30.09.2023
	октябрь 2023 года
	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
Рабканова И.А.